МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ЮРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»
от  22 мая  2017 года                                                                                         №   34
О внесении изменений в Положение о предоставлении

 гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение», и муниципальными служащими администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение» сведений о доходах, расходах  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного характера
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  администрация муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения и дополнения в Положение о предоставлении  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение», и муниципальными служащими администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение» сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение»    от 30.01.2015 № 2 (далее – Положение) следующего содержания:
1. Пункт 6 Положения изложить в новой редакции:

«6. Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Главе Республики Марий Эл (главе Правительства Республики) в порядке, установленном законом Республики Марий Эл.
Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с частью 8 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», проводится по решению Главы Республики Марий Эл (Главы Правительства Республики Марий Эл) в порядке, установленном законом Республики Марий Эл.».

2. Пункт 9 Положения изложить в новой редакции:

«9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», относятся к информации ограниченного доступа.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	        Глава администрации

   муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»

	Ж.В.Ратникова